BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC THỂ DỤC THỂ THAO

Số: /TB-CTDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét tuyển vận động viên tài năng môn Cử tạ

thuộc Đề án 223 năm 2024

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-TTg ngày 22 tháng 02 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Tuyển chọn, đào tạo, bồi dưỡng tài năng

thể thao và nhân lực thể thao thành tích cao đến năm 2035”;

Căn cứ Thông tư số 54/2022/TT-BTC ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định về quản lý, sử dụng kinh phí chi thường xuyên từ

ngân sách nhà nước để thực hiện các Đề án đào tạo, bồi dưỡng tài năng trong lĩnh

vực văn hóa, nghệ thuật và thể dục thể thao;

Căn cứ Quyết định số 4050/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 12 năm 2023

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc điều chỉnh Kế hoạch giao

nhiệm vụ triển khai thực hiện năm 2024 Đề án “Tuyển chọn, đào tạo, bồi dưỡng tài

năng thể thao và nhân lực thể thao thành tích cao đến năm 2035” đã được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt;

Căn cứ Quyết định số 4275/QĐ-BVHTTDL ngày 29/12/2023 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt tiêu chí, tiêu chuẩn và phương thức, trình

tự tuyển chọn huấn luyện viên, vận động viên tài năng Đề án “Tuyển chọn, đào tạo,

bồi dưỡng tài năng thể thao và nhân lực thể thao thành tích cao đến năm 2035”.

Để lựa chọn các vận động viên Cử tạ tài năng tham gia đào tạo, bồi dưỡng

tại nước ngoài, nhằm hướng đến việc đạt thứ hạng cao tại các Đại hội thể thao quốc

tế của khu vực, châu lục, thế giới, Cục Thể dục thể thao tổ chức tuyển chọn vận động

viên tài năng Cử tạ thuộc Đề án 223 năm 2024 như sau:

I. Thời gian và địa điểm tuyển chọn:

1. Thời gian: Từ ngày 14- 15/11/2024.

2. Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện thể thao quốc gia Hà Nội

II. Nội dung tuyển chọn: Gồm 03 nội dung:

- Nội dung nam gồm: 55kg;

- Nội dung nữ gồm: 45kg; 59kg

III. Đối tượng tham dự và thể thức tuyển chọn:

1. Đối tượng tham dự:

Vận động viên: Đang là các vận động viên thuộc tuyến đội tuyển, đội

tuyển trẻ quốc gia môn Cử tạ tập huấn năm 2024

2

- Vận động viên thuộc diện xét tuyển thẳng thì không tính đến lứa tuổi.

2. Thể thức tuyển chọn:

- Xét tuyển thẳng vận động viên đáp ứng các tiêu chuẩn của Đề án 223

IV. Hình thức xét tuyển:

1. Xét tuyển thẳng

Vận động viên đã đạt huy chương vàng tại 02 kỳ SEA Games; đạt huy

chương các giải trẻ châu lục, thế giới, Olympic hoặc đạt chuẩn Olympic.

V. Chỉ tiêu:

03 chỉ tiêu vận động viên tài nẵng, mỗi nội dung sẽ chọn ra 01 vận động

viên có thành tích tốt nhất để trình cấp có thẩm quyền xem xét, ban hành quyết

định trúng tuyển

VI. Chương trình tập huấn:

Vận động viên trúng tuyển sẽ được đi đào tạo ngắn hạn tại nước ngoài

- Thời gian dự kiến: Từ ngày 20/11 đến 30/12/2024.

- Địa điểm dự kiến: Trung Quốc

VII. Hồ sơ đăng ký và thời hạn nộp

- Đăng ký thi đấu cần phải nộp theo mẫu và đúng thời gian quy định.

- Đăng ký thi đấu nộp trực tiếp tại Cục Thể dục thể thao (trong giờ hành

chính) hoặc qua đường bưu điện bằng chuyển phát nhanh theo địa chỉ sau: Bộ

môn Cử tạ, Phòng Thể thao thành tích cao II, Cục Thể dục thể thao, số 36 Trần

Phú, Ba Đình, Hà Nội. Hạn nộp đăng ký cuối cùng vào 24h00 ngày

13/11/2024.

Cục Thể dục thể thao thông báo để các Trung tâm Huấn luyện thể thao

quốc gia, các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan biết, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các TTHLTTQG;
- Lưu: VT, TTTTCII, NHH.20.

CỤC TRƯỞNG

Đặng Hà Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-08T17:59:22+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Đặng Hà Việt<dh.viet@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:18:09+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:19:23+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:19:29+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:24:31+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	CỤC THỂ DỤC THỂ THAO<tctdtt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!